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Bebok w wielkim mieście – premiera książki i wernisaż wystawy ilustracji  

Grzegorza Chudego już w piątek w Katowickiej 

 

W najbliższy piątek 29 września br. Galeria Katowicka będzie świętować trzeci już Dzień Beboków 

w Katowickiej. W tegoroczne obchody wpisze się premiera albumu Grzegorza Chudego „Bebok 

w wielkim mieście”, połączona z wernisażem wystawy ilustracji, które znalazły się w książce. 

Będzie można je oglądać w Katowickiej tylko przez dwa dni i będzie to jedyna okazja, by obejrzeć 

wszystkie oryginalne prace razem.  

 

Beboki zaprojektowane przez Grzegorza Chudego dla Galerii Katowickiej zapoczątkowały szlak tych 

sympatycznych stworków w centrum miasta. Wcześniej można było je spotkać w Nikiszowcu i na obrazach 

artysty.  

– W 2019 powstała pierwsza książka o bebokach, opowiadająca o ich życiu na Nikiszu. Beboki wymknęły 

się jednak z Nikiszowca i rozlazły po mieście – od kiedy przed Galerią Katowicką stanęły figurki Frelki 

i Miglanca, rozpoczął się prawdziwy katowicki „bebok boom”. W ślad za tym przyszedł pomysł, żeby 

stworzyć kolejną książkę o beboku, tym razem w wielkim, jak na bebokowe standardy, mieście. Jej 

premiera odbędzie się w Katowickiej, bo to tutaj ma swoje źródło wielkomiejska bebokowa przygoda, 

a sama Galeria została jednym z patronów wydawnictwa – zapowiada Grzegorz Chudy, autor książki, 

który zreinterpretował bohaterów śląskich legend w swojej twórczości. 

 

Jak beboki opowiadają miasto 

 

W książce Grzegorza Chudego pokazane są jego ulubione katowickie zakątki, w których umiejscowił 

bebokowych bohaterów. Cała książka, z  wyjątkiem wstępu oraz spisu lokalizacji, napisana jest w języku 

śląskim. Za korektę językową odpowiadał Grzegorz Kulik, który na śląski przełożył m.in. "Dracha", "Małego 

Księcia", "Hobbita" czy "Alicję w Krainie Czarów". Pierwszym recenzentem był Waldemar Cichoń – autor 

m.in serii przygód kota Cukierka oraz książki "Bebok, heksa i inksi”, również ilustrowanej przez Grzegorza 

Chudego. „Bebok w wielkim mieście” to wydawnictwo albumowe, przygotowane tak, aby mogło być ozdobą 

każdej biblioteczki, m.in. ze względu na szlachetny papier, tłoczenia na okładce czy złotą kapitałkę. Za 

finalnym wyglądem albumu stoi żona artysty, Aleksandra Korol-Chudy, która jest także projektantką m. in. 

przypinek z  bebokami. 
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40 ilustracji w 48 godzin, koniecznie z latarką UV!  

 

Ilustracje do książki powstawały przez trzy lata. Ostatecznie w albumie znalazło się 40 z nich. Wszystkie 

oryginalne prace będą do obejrzenia w ramach pop-upowej wystawy w Galerii Katowickiej, dostępnej dla 

widzów tylko przez dwa dni – 29 i 30 września br. Dodatkową gratką będą ukryte na obrazach treści, 

widoczne tylko w świetle UV, dlatego warto zabrać ze sobą specjalne latarki.   

 

Wernisaż wystawy połączony z premierą książki i spotkaniem z Grzegorzem Chudym zaplanowano na 

piątek 29 września, na godz. 18.00, w lokalu na poz. 0, obok sklepu By Dziubeka, naprzeciwko salonu 

InterOptyk.  

 

– Nie mogliśmy sobie wymarzyć lepszej oprawy dla kolejnego Dnia Beboków w Katowickiej. Stworki z 40. 

obrazów Grzegorza Chudego dołączą do naszych beboków – Frelki, Miglanca i Boncloka – i w swoje święto 

przejmą rządy w Katowickiej! Mamy nadzieję, że zarówno album, w którym artysta chętnie złoży autograf 

podczas spotkania, jak i sama wystawa, dostarczą mieszkańcom naszego regionu wielu wrażeń. 

Zapraszamy gorąco do odkrywania Katowic na nowo – z bebokami – mówi  Anna Szczerkowska, 

marketing managerka Galerii Katowickiej. 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Marta Dobrzańska: +48 609 808 120, marta.dobrzanska@imagopr.pl 

Pressroom: https://galeriakatowicka.eu/pressroom-2/ 

 

 

Galeria Katowicka mieści się w ścisłym centrum Katowic i jest unikalnym kompleksem komunikacyjno-

komercyjnym. Powierzchnia najmu wynosi 47,609 m2 i obejmuje ponad 200 lokali, restauracji i punktów 

handlowych, m.in. Peek & Cloppenburg, TK Maxx, Multikino, Zara, Pull & Bear, Bershka, C&A, Reserved, 

Euro RTV AGD, Douglas czy Flying Tiger Copenhagen. Posiada także 10 salowe Multikino z salą Xtreme 

– najnowocześniejszą w Polsce, wyposażoną w system dźwiękowy Dolby Atmos oraz projektor laserowy 

4K. Centrum handlowe połączone jest bezpośrednio z dworcem kolejowym i podziemnym terminalem 

autobusowym komunikacji miejskiej.  

 

Więcej informacji na: www.galeriakatowicka.eu 

Galeria Katowicka została otwarta 18 września 2013 r., a jej właścicielem jest duży fundusz instytucjonalny. 

Za asset management Galerii Katowickiej odpowiedzialny jest Savills Investment Management. Za 
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zarządzanie, codzienne funkcjonowanie obiektu oraz kwestie związane z wynajmem powierzchni 

handlowej odpowiada natomiast APSYS Polska. 
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